
Från	barrikaderna	till	Louvren		

																																									 	
	
Kate	Hellqvist	uppskattar	att	hon	sålt	mellan	300	och	400	verk	under	hennes	verksamma	
år	som	konstnär.	Under	sin	livstid	har	hon	fått	uppleva	stora	samhällsomvälvningar,	som	
70-talets	kvinnorörelse	-	vilken	hon	själv	var	en	del	av,	och	har	hela	livet	haft	som	
ambition	att	kämpa	för	att	motverka	hatet	och	lidandet	i	världen.		
	
I	ateljén		
	
Kate	står	i	sin	stora	ateljé	med	gott	om	naturligt	ljusinsläpp	där	hon	låter	kreativiteten	flöda	
till	tonerna	av	klassisk	musik.		
–	Jag	känner	mig	otroligt	priviligerad	som	har	kunnat	leva	på	mitt	konstnärsskap	under	
nästan	hela	mitt	yrkesliv,	berättar	hon.		
Kate	beskriver	sin	konst	som	väldigt	samtida,	hon	kommenterar	på	det	som	händer	här	och	
nu	och	målar	inte	det	som	hon	gjorde	för	fyrtio	år	sedan.	Hon	anser	också	att	det	inte	är	hon	
själv	som	väljer	konsten,	utan	att	konsten	väljer	henne.		
	–	Det	finns	ett	tryck	inom	mig,	det	är	vissa	saker	som	bara	måste	ut.		
	
Barndomslandet		
	
Den	temporära	utställningen	Barndomslandet	som	precis	ställts	ut	för	tredje	gången,	senast	
i	Borås,	kom	till	i	hopp	om	att	försöka	påverka	den	hårdnande	attityden	hon	märkt	av	i	
samhället	speciellt	de	senaste	tio	åren.	Tanken	är	att	vädja	till	människors	eget	inre	och	få	
dem	att	minnas	sin	egen	barndom.	Kate	tror	att	de	flesta	inte	minns	hur	det	är	att	vara	barn.		
–	Jag	använda	min	stämma	för	att	hjälpa.	Jag	blev	så	upprörd	över	alla	dessa	små	barn	som	
for	över	Medelhavet	och	for	illa.	De	drunknande,	och	vi	tog	inte	emot	dem.	Samtidigt	som	
folk	levde	på	deras	nöd	och	flykt.		
Kate	beskriver	hur	hon	målade,	transformerade	och	gjorde	en	trasdocka,	och	hur	denna	
trasdocka	fick	bli	en	metafor	för	barnen.	Målningarna	till	utställningen	Barndomslandet	är	till	
skillnad	mot	Kates	andra	verk,	inte	till	salu.	Kate	anser	att	det	är	viktigt	att	det	finns	krafter	
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som	kämpar	emot	när	andra	människor	lider.	Hon	anser	också	att	kvinnor	har	ett	speciellt	
ansvar	att	förmedla	till	andra	hur	det	är	att	befinna	sig	i	utanförskap	eftersom	att	även	
kvinnor	fått	kämpa	för	sina	rättigheter	och	inte	kan	ta	dem	för	givna.			
	
”Kvinnor	är	en	enorm	kraft”	
	
Kate	beskriver	hur	hon	själv	varit	med	på	en	lång	resa	genom	kvinnohistorien,	från	att	ha	
stått	på	barrikaderna	under	60	och	70-talet	med	krav	på	att	kvinnorna	skulle	höja	sina	
röster,	till	dagens	Metoo-rörelse.	Hon	säger	att	det	viktigaste	är	att	vi	aldrig	tror	att	vi	är	
klara,	det	kommer	ständigt	krävas	arbete.	Kate	anser	också	att	det	är	viktigt	att	skilja	på	
strukturer	och	egna	sociala	relationer.	Hon	har	en	make	som	hon	älskar	högt	och	de	har	
alltid	stöttat	varandra.		
–	Det	går	inte	att	klandra	någon	för	att	de	tvingas	leva	i	en	mansroll	säger	hon.	Männen	kan	
inte	förväntas	förstå	feministiska	perspektiv	förrän	de	får	upplevelserna	beskrivna	för	sig.		
	
Från	Louvren	tillbaka	till	Hagen		
	
År	2010	blev	Kate	inbjuden	att	representera	Sverige	i	ett	EU	samarbete	under	en	utställning	i	
Louvren	med	tre	av	sina	målningar.	Hon	säger	att	hon	redan	då	hade	en	känsla	av	att	vågen	
var	på	väg	att	hända	
–	Jag	kände	på	mig	att	bubblan	som	blev	Metoo	var	på	väg	att	spricka.		
En	av	de	målningar	hon	ställde	ut,	”Det	nya	paret”,	föreställer	just	en	stor	spricka.		
–	En	kvinna	uppenbarar	sig	i	denna	spricka	med	en	man	bakom	sig	som	hon	leder	medan	de	
båda	flyter	runt	i	luften,	förklarar	hon.		
Kate	beskriver	vikten	av	att	ta	sitt	ansvar.	När	vi	som	kvinnor	kräver	ett	förändrat	samhälle	
måste	vi	sedan	också	ta	kontrollen	och	ansvaret	som	kommer	med	denna	omställning.		
Kate	är	däremot	noga	med	att	betona	att	när	det	finns	så	mycket	hat	så	är	det	extra	viktigt	
att	kämpa	med	att	tänka	goda	tankar.		
–	Jag	tycker	det	är	väldigt	viktigt	att	visa	att	det	finns	så	otroligt	mycket	i	livet	som	är	så	
underbart	och	så	positivt	och	tacksamt	att	vara	med	om.	Jag	vill	gärna	sprida	livslust	och	
nyfikenhet.	Och	kärlek	till	det	lilla.	En	slags.	Förnöjsamhet,	för	det	finns	så	mycket	att	vara	
tacksam	över	säger	hon.		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Arbetsrapport	(1500	–	2500	tecken)		
	
Detta	är	jag	mest	nöjd	med:		
	
Jag	är	nöjd	med	min	intervjuperson	och	är	tacksam	över	att	hon	delade	med	sig	så	mycket	av	
sitt	liv.	Vi	hade	ett	trevligt	och	lättsamt	samtal	och	hon	delade	med	sig	väldigt	mycket.	Jag	
upplevde	att	hon	kände	sig	trygg	med	mig	och	ville	ge	mig	de	svar	jag	ville	ha	och	dessutom	
diskutera	och	även	höra	min	synvinkel	på	saker.	Jag	är	nöjd	med	innehållet	i	samtalet	och	att	
jag	bearbetat	texten	till	att	bli	flytande	och	lättsam	trots	att	tunga	ämnen	diskuteras.		
	
Detta	tyckte	jag	var	svårt:		
	
En	svårighet	var	att	jag	samlade	på	mig	ett	så	omfattande	material.	Det	var	positivt	på	
många	sätt	men	det	gjorde	också	arbetsprocessen	långsammare	och	kan	ha	gjort	det	svårare	
att	välja	ut	relevanta	delar	och	en	röd	tråd.	Det	var	lite	svårt	att	stoppa	intervjupersonen	
från	att	prata	och	få	in	mina	egna	frågor,	däremot	hade	det	också	varit	dumt	att	stoppa	
henne	och	jag	fick	svar	på	de	flesta	frågor	jag	hade	utan	att	ens	ställa	dem.	Dessutom	fick	jag	
andra	svar	och	vinklar	som	jag	inte	hade	räknat	med	inledningsvis.	Det	var	också	ibland	lite	
svårt	att	avleda	uppmärksamheten	från	mig	tillbaka	till	henne.	Jag	ville	ge	henne	svar	på	
mina	tankar	och	om	vem	jag	var	för	att	göra	henne	trygg	och	ge	henne	något	tillbaka	när	
hon	delade	med	sig	av	sig	själv,	så	det	kändes	ibland	lite	svårt	att	snabbt	svara	på	hennes	
frågor	om	mig	och	leda	samtalet	in	på	henne	igen.	Det	var	också	svårt	med	den	etiska	
aspekten,	jag	valde	att	inte	inkludera	information	om	personliga	sjukdomar	samt	tankar	om	
religion	och	intervjupersonens	egen	gudupplevelse.	Både	för	att	det	inte	passade	in	i	min	
vinkel	och	att	annat	var	mer	intressant	men	också	för	att	det	någonstans	inte	kändes	rätt	att	
föra	in	den	informationen	i	en	artikel.	Det	var	också	svårt	att	sålla	och	få	ner	artikeln	till	det	
mest	väsentliga,	den	inledande	versionen	var	dubbelt	så	lång	som	den	skulle	vara.		
	
Detta	har	jag	lärt	mig	under	övningen:		
	
Spara	dokumentet	och	skicka	det	till	dig	själv	under	många	led	i	arbetet…jag	lyckades	på	
något	underligt	vis	som	jag	aldrig	varit	med	om	tidigare	radera	hela	dokumentet,	precis	när	
det	var	klart	och	jag	skulle	mejla	iväg	det	till	mig	själv.	Det	var	bara	att	skriva	om.	Det	
positiva	med	detta	är	att	jag	förhoppningsvis	fick	ännu	en	genomarbetning	av	texten.	Det	
har	också	varit	givande	att	arbeta	med	en	text	och	göra	den	journalistiskt	gångbar.	Förkorta	
och	förenkla	meningar.		
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